
CONSEJERÍA DE SANIDAD Y DEPENDENCIA

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2010, de la Secretaría General, por la que
se acuerda la apertura del trámite de información pública sobre el Proyecto
de Decreto por el que se modifica el Decreto 247/2005, de 23 de
noviembre, por el que se regula la actividad de distribución de productos
sanitarios en la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2010062377)

Elaborado el Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 247/2005, de 23 de
noviembre, por el que se regula la actividad de distribución de productos sanitarios en la
Comunidad Autónoma de Extremadura, afectando su contenido a los derechos e intereses
legítimos de los ciudadanos y aconsejando la naturaleza de la disposición su sometimiento al
trámite de información pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66.3 de la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, esta Secretaría General,

RESUELVE:

Primero. Acordar la apertura del trámite de información pública por un periodo de quince
días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en
el Diario Oficial de Extremadura, con el objeto de que cualquier persona interesada pueda
examinar el texto del decreto y formular las alegaciones y propuestas que estime oportunas. 

Segundo. El decreto referenciado podrá ser examinado por los interesados en la dirección de
Internet http://www.juntaex.es/consejerias/sanidad-dependencia

Mérida, a 4 de octubre de 2010. La Secretaria General, ANA GEMA SÁNCHEZ PEÑA.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

ANUNCIO de 23 de septiembre de 2010 sobre notificación de resolución
en expedientes sancionadores en materia de salud pública. (2010083435)

No habiendo sido posible practicar en los domicilios de sus correspondientes destinatarios las
notificaciones de la resolución de los expedientes sancionadores que se especifican en el
Anexo que se acompaña, se procede a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con los artículos 59.5 y 61, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º
285, de 27 de noviembre).

Jueves, 14 de octubre de 2010
24406NÚMERO 198


		2010-10-13T17:27:51+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




